مولانا عبدالرؤف صاحب صالح اور متقی شخص ہیں
مولانا حسین علی رحمہ اللہ کے مریدین میں سے ہیں۔

مولانا حسین علی صاحب مولانا رشید احمد صاحب گنگوہی کے عزیز تلامذہ میں سے تھے۔ مولانا عبدالرؤف صاحب مسک کے لحاظ سے دیوبندی مکتب فکر سے تعلق رکھتے ہیں۔ مولانا مصروف اب بھی شب و روز خدمت اسلام میں مصروف ہیں۔

بروز جمعہ المبارک یکم محرم الحرام ۱۳۵۷ھ
مطابق چار مارچ ۱۹۳۸ء صبح سویرے حسب

معمول نیند سے بیدار ہوا لیکن آج غلات معمول دل کی دھڑکنیں شدت اختیار کر چکی تھیں دل تھکا کر ڈوبا جا رہا تھا۔ معلوم نہیں کیوں۔ والدہ صاحبہ صبح کا ناشتہ تیار کر رہی تھیں۔ میں نے سوچا کہ ماں کا لپکایا ہوا ناشتہ آج میرا آخری ناشتہ ہے۔ پھر شاید زندگی بھر یہ ماں کا ناشتہ نصیب نہ ہو۔